Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-3861

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

Edital 017/2024-DPS| Pág. 1/1

EDITAL Nº 017/2024-PPG/DPS

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi,
Diretor de Pesquisa da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os Editais nº 011/2024-PPG/DPS, 012/2024-PPG/DPS, 014/2024-PPG/DPS e
016/2024-PPG/DPS,

Considerando o teor da correspondência eletrônica encaminhada pela candidata Carolina
Sanches Celeste em recurso interposto contra o contido no Edital nº 016/2024-PPG/DPS,

Considerando as atividades da Comissão de Seleção nomeada pela Portaria nº 002/2024-
PPG/DPS realizada em 05/04/2024,

DIVULGA

1. Resultado do pedido de recurso referente ao Edital nº 016/2024-PPG/DPS

Nome Resultado

Carolina Sanches Celeste Indeferido

2. O resultado final do processo de seleção aberto por meio do Edital nº 011/2024-PPG/DPS (bolsista
técnico), conforme abaixo:

Classificação Nome Situação

1º lugar Fabiana Medeiros Martins Contemplada com bolsa

2º lugar Carolina Sanches Celeste Suplente / lista de espera

3º lugar Nicole Novelli do  Nascimento Suplente / lista de espera

4º lugar Julio Budiski Herculani Suplente / lista de espera

5º lugar Ana Carolina Marconato Vieira Suplente / lista de espera

3. O resultado final do processo de seleção aberto por meio do Edital nº 012/2024-PPG/DPS (bolsista

de iniciação), conforme abaixo:

Classificação Nome Situação

1º lugar Emilly Ohana Silva Ferreira de Souza Contemplada com bolsa

2º lugar Christie Szwako-Bellini Suplente / lista de espera

Maringá, 05 de abril de 2024.

Prof. Dra. Keila de Souza Silva
Presidente da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi
Diretor de Pesquisa